UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   24/QĐ-CTUBND

               Quy Nhơn, ngày  07   tháng   01   năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Chi nhánh Trợ giúp pháp lý số 4
 trực thuộc Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Trợ giúp pháp lý ngày 26 tháng 6 năm 2008; Nghị định số 07/2007/NĐ-CP ngày 12 tháng 01 năm 2007 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Trợ giúp pháp lý;

Căn cứ Quyết định số 331/QĐ-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2008 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án kiện toàn tổ chức và nâng cao năng lực hoạt động của Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 1933/TTr-STP ngày 08 tháng 12 năm 2009 và ý kiến thẩm định của Giám đốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Chi nhánh Trợ giúp pháp lý số 4.

Chi nhánh Trợ giúp pháp lý số 4 là đơn vị phụ thuộc của Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh, có con dấu để giao dịch, sử dụng cho hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ trợ giúp pháp lý.
Trụ sở đặt tại: Thị trấn An Lão, huyện An Lão, tỉnh Bình Định.

Điều 2. Chi nhánh Trợ giúp pháp lý số 4 có nhiệm vụ thực hiện trợ giúp pháp lý trên địa bàn huyện An Lão và Hoài Ân bằng các hình thức trợ giúp pháp lý theo quy định của Luật Trợ giúp pháp lý và các nhiệm vụ, quyền hạn khác do Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh giao.

Điều 3. Giám đốc Sở Tư pháp có trách nhiệm hướng dẫn, chỉ đạo Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh thực hiện việc sắp xếp, bố trí cán bộ, bảo đảm kinh phí, cơ sở vật chất, trang thiết bị, phương tiện làm việc để Chi nhánh Trợ giúp pháp lý số 4 đi vào hoạt động theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND huyện An Lão, Chủ tịch UBND huyện Hoài Ân  và Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:
-Như Điều 4;

-Cục TGPL (để b/c);
-Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
-Công an tỉnh;

-Lưu: VT, SNV, K12.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Quốc Dũng

	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-CTUBND

               Quy Nhơn, ngày       tháng      năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Chi nhánh Trợ giúp pháp lý số 3

 trực thuộc Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Trợ giúp pháp lý ngày 26 tháng 6 năm 2008; Nghị định số 07/2007/NĐ-CP ngày 12 tháng 01 năm 2007 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Trợ giúp pháp lý;

Căn cứ Quyết định số 331/QĐ-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2008 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án kiện toàn tổ chức và nâng cao năng lực hoạt động của Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 1326/TTr-STP ngày 17 tháng 8 năm 2009 và ý kiến thẩm định của Giám đốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Chi nhánh Trợ giúp pháp lý số 3.

Chi nhánh Trợ giúp pháp lý số 3 là đơn vị phụ thuộc của Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh, có con dấu để giao dịch, sử dụng cho hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ trợ giúp pháp lý.

Trụ sở đặt tại:

- Cơ sở 1: Thị trấn Phù Mỹ, huyện Phù Mỹ, tỉnh Bình Định;

- Cơ sở 2: Thị trấn Bồng Sơn, huyện Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định.

Điều 2. Chi nhánh Trợ giúp pháp lý số 3 có nhiệm vụ thực hiện trợ giúp pháp lý trên địa bàn huyện Hoài Nhơn và Phù Mỹ bằng các hình thức trợ giúp pháp lý theo quy định của Luật Trợ giúp pháp lý và các nhiệm vụ, quyền hạn khác do Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh giao.

Điều 3. Giám đốc Sở Tư pháp có trách nhiệm hướng dẫn, chỉ đạo Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh thực hiện việc sắp xếp, bố trí cán bộ, bảo đảm kinh phí, cơ sở vật chất, trang thiết bị, phương tiện làm việc để Chi nhánh Trợ giúp pháp lý số 3 đi vào hoạt động theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.